9 Die 15. mensis Februarij 1638. Constitutus D.N. corā
Reuerendissimo Vicario Generali talis Episcopi, vel corām
R.P. Abbe, siue Preposito talis Monasterij, vel corā RR.
PP. Visitatoribus talis Religionis: reuerenter, & humiliter
exposuit, se paratum esse, Diuina ope, prestatore purgationem
canonicam iuxta formam, & modum illi in sententia pra-
fixum per ipsum D.Iudicem, siue per ipsos DD.Iudices; quā
oblationē ipse D.Iudex admisit, seu ipsi DD.admisserunt si,
& in quantum, &c. afferens se paratum, vel afferentes se
paratos ad eam suscipiendam iuxta Canonicas sanctiones,
& statim aperto libro Euangeliorum dedit ei iuramentum
de veritate dicenda, & D.N. manibus tangendo Euange-
lium dixit: Ego N. per hoc sacrum Dei Euāgelium iuro me
esse immunem, & non commissūe adulterium, de quo sum
suspectus, & infamatus. Et sic se subscriptat. Ego D.N.iu-
ravi, prout supra, & propria manu me subscripta.

Post quod iuramentum praedictum D.N. iuxta tēno-
rem in sententia sibi præscriptum septem obtulit con-
purgatores eiusdem Ordinis, videlicet: D.A. D.B. D.C.
D.E. D.F. D.G. & D.H. quos omnes tanquam idoneos
praedictus Dominus Iudex admisit, illisq; accersitis ma-
nifestauit eis D.N. esse suspectum, & infamatum comini-
sisse adulterium cum tali muliere, & iurasse per sancta
Dei Euangelia se esse immunem à tali delicto, ipsosq;
iurare debere se credere verū iurasse. Verū quia cōpur-
gatores debēt esse tales, vt cognoscant vitā, & conuer-
tationem infamati, non solū præsentem, sed et præteritā,
vt dictum est sup. in nu.8. quando Iudicii, siue Iudicibus
non est notum, conpurgatores esse omnes tales, seorsū
debet nō notos vocare, & ab eis prius inquire etiam
prædicto iuramento quomodo infamatum cognoscant,

&

& causam, & tempus cognitionis, & omnia ponere in actis. Quando autem sunt illi nota, ponenda est in actis talis notitia.

Quibus peractis singuli compurgatores sigillatim vocati, & aperto libro Euangeliorum, super Euangelio positis manibus unusquisque eorum unus post alium sic iurabit: *Ego D. A. vocatus in compurgatorem pro D. N. iuro per hoc sanctum Dei Euangelium me credere illum verum iurasse. Et unusquisque eorum sic se subscribat. Ego D. A. iuravi prout supra, & propria manu me subscripsi.*

Deinde verbaliter est admonendus, siue citandus ab ipso Iudice ille, qui se purgauit, ut tali die, & tali hora compareat ad audiendam sententiam expeditionis suae causae, & haec citatio in actis notetur cum sua relatione, & adueniente die in hac forma erit pronunciandum.

Forma absoluendi infamatum post purgationem canonica.